
č. j. 48 Si 348/2023 - 3 

Za správnost vyhotovení:  

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Okresní soud v Kladně, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl ve 
věci žádosti o poskytnutí informace, kterou podal pan P  M , narozený , bytem 

, 
 
 

 
takto: 

 
Žádost o poskytnutí informací, kterou podal pan P M , dne , konkrétně 

o sdělení výše měsíčního osobního ohodnocení po zkušební době, mimořádných odměn za období 

od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 zaměstnanců na pozici: a) zapisovatelka, b) vedoucí kanceláře, c) vyšší soudní 

úředník, d) asistent soudce, e) ředitel správy soudu u Okresního soudu v Kladně , se  podle § 15 odst. 1 

zákona o svobodném přístupu k informacím o d m í t á. 

 

 
Odůvodnění: 

 
Žadatel se podáním, které bylo Okresnímu soudu v Kladně doručeno dne 19. 10. 2023, domáhal 
s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím sdělení výše osobního ohodnocení po zkušební 
době a mimořádných odměn v období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 u zaměstnanců soudu: a) zapisovatelka, b) 
vedoucí kanceláře, c) vyšší soudní úředník, d) asistent soudce, e) ředitel správy soudu. Dále se domáhal poskytnutí 
informace, jakým způsobem byly u Okresního soudu v Kladně vyplaceny finanční prostředky uvolněné vládou ČR na 
platy administrativních pracovníků v justici na podzim tohoto roku v uvedených kategoriích.  
 
Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť 
i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 
o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
Podle § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, informace, týkající se osobnosti, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy 
upravujícími jejich ochranu.  

Podle § 8c) odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt poskytne 
informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné prostředky mající povahu 
příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů a) jako  
1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu 
zájmů, 2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo 3. členovi svého statutárního, 
řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na 

aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


č. j. 48 Si 348/2023 - 3 

Za správnost vyhotovení: 

poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento veřejný zájem v jednotlivém případě 
převažuje nad zájmem na ochraně této informace.  
  
Protože žadatel nárokuje poskytnutí informací o platových poměrech zaměstnanců, kteří nespadají 
do kategorie tzv. veřejných funkcionářů, v souladu s § 8a) odst. 1 převažuje nad zájmem na 
poskytnutí informace, zájem dotčených osob na ochranu jejich soukromí a osobních údajů, neboť 
jednotlivé lze jmenovitě dovodit z rozvrhu práce soudu, který je veřejně přístupný. Za stavu, kdy 
žadatel podle § 8c) odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím neprokázal veřejný zájem 
na poskytnutí této informace, soud jeho žádost v této části odmítl.  

Soud pouze obecně sděluje, že měsíční osobní ohodnocení na pozici zapisovatelky po zkušební 
době nepřesahuje částku 700 Kč, na pozice vedoucí kanceláře částku 1 000 Kč, na pozici vyššího 
soudního úředníka částku 1 400 Kč a na pozici asistenta soudce částku 1 500 Kč.  Odměny byly 
poskytovány čtvrtletně podle mzdových možností soudu, se zohledněním pracovních výsledků, 
kdy základem byla v roce 2022 a 2023 částka 10 000 Kč.  

Finanční prostředky uvolněné Vládou ČR na platy administrativních pracovníků v justici (13.352 
Kč) byly vyplaceny všem zaměstnancům ve stejné výši – pokráceny byly těm zaměstnancům, kteří 
nebyli po celé období (květen – prosinec 2023) v pracovním poměru poměrně a zaměstnancům, 
kteří v průběhu tohoto období ukončili pracovní poměr. Částka za období květen – říjen 2023 
bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc říjen 2023 a zbývající částka ve výplatním termínu za 
měsíc prosinec 2023. Nerozdělené prostředky budou rozděleny v odměnách, předpokládám, že 
opět paušální částkou na zaměstnance administrativy. 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve 
spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
odvolání. Odvolání se podává Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím Okresního soudu v 
Kladně do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. 
 
Kladno 31. října 2023 
 
  
 
 
Mgr. Petra Nováková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 
 




